
【学校教育目標】「人間性豊かな心をもち 実践力のある生徒の育成」
千葉市立若松中学校

－ 気付き、生かす －
校報

第 ３２ 号

令和 3年 ９月10日

今後の学校行事について
校 長 古 市 直 彦

市内・国内における新型コロナウイルスへの新規感染者数は減少傾向にあるようですが、千葉県に

おける「緊急事態宣言」が延長され、心配な状況は続いております。当面の間、時差登校を継続しい

たしますので、よろしくお願いいたします。また、お子様へのワクチン接種を進めていただいている

ご家庭も多いようで、「副反応による体調不良」の連絡をいただく機会も増えてきました。この場合

は「欠席」ではなく「出席停止」扱いといたしますので、遠慮なくお申し出下さい。

今後の学校行事のもち方に関しましては、現在のところ、次のように考えております。

３年進路指導
第１回進路説明会でお知らせ

したとおり、右の計画で予定通

り進めます。

進路面談(二者)におきましては、今まで以上にディスタンスの確

保や換気に留意してまいりますが、新たにパーティションを購入し

て使用し、安全確保に努めていく予定です。

合唱コンクール
延期予定とだけお伝えしておりました合唱コンクールですが、１０月２９日（金）に、八千代市市

民会館で学年ごとの分散開催で実施する予定です。現時点では、保護者の皆様にもご覧いただけるよ

うに調整を進めておりますが、感染の拡大状況によりましては無観客での実施となる可能性もありま

す。また、今後の感染拡大状況によっては、校内での合唱練習自体ができない状態が続いてしまいま

す。その場合は大変残念なことですが、「中止」することも視野に検討を進めております。

３年修学旅行
右の予定で、調整

を進めております。

何とか宿泊体験をさ

せてあげたいと思っ

ていますが、県内・

日帰りで実施する可

能性もあります。

秋の授業参観・バザー
ＰＴＡ役員の方とも相談し、本年度も実施しないこととさせていただきます。

９月 ６日（月）進路面談(二者)開始

９月１７日（金）第２回実力テスト

９月２９日（水）第２回進路希望調査実施

１０月２７日（水）第２回進路説明会

１０月２８日（木）第３回実力テスト

１１月 ４日（木）第３回定期テスト（１･２年生とは別日程）

１１月１７日（月）進路面談(三者)開始(～２３日)

１１月３０日（火）第４回実力テスト

＜ 行程予定 ＞

３月１日（火）9時頃出発、海ほたるＰＡ経由で神奈川（平塚）方面へ

大磯プリンスホテルでランチ（テーブルマナー講習）

ホテルスポルシオン宿泊

（山梨県南都留郡富士河口湖町、フジプレミアムリゾート内）

３月２日（水）富士急ハイランド内の班別学習(9:00～1500)

夕刻(18時頃)帰校



１･２年校外学習
１年生は、１月３１日(月)に「カンドゥー（幕張新都心）」を中心とした校外

学習を、２年生は１１月１５日(金)に「クルックフィールズ（木更津市）」での

校外学習を計画中です。詳細は後日お知らせいたします。

９～11月の主な行事
１７日(金)３年実力テスト ２５日(月)教育相談週間開始(～２９日)

２１日(火)市教研(完全下校 14:30) ２７日(水)美術科授業研究会

９ ２２日(水)千葉市駅伝大会(→中止) 10 ２９日(金)第2回進路説明会

２８日(火)学級・全校専門委員会(検討中) ２８日(木)３年実力テスト、生徒集会

月 ２９日(水)評議委員会 月 ２９日(金)合唱コンクール

２９日(水)２年自然教室説明会(→中止) ２９日(金)保健体育科授業研究会(検討中)

３０日(木)生徒会役員選挙(放送＆分散開催) ３０日(土)授業参観・バザー(→中止)

５日(火)給食終了、１･２年学年集会 ４日(木)３年第3回定期テスト

６日(水)弁当用意、３年学年集会 １５日(金)学級・全校専門委員会

７日(木)前期終業式、完全下校 12:20 ５日(金)評議委員会

７日(水)職員会議 ８日(月)職員会議(完全下校14:30)

10 ８日(金)～１２日(火)秋季休業 11 １１日(木)生徒集会

１３日(水)弁当用意 １５日(金)２年校外学習

月 １４日(木)給食開始、学級専門委員会 月 ２２日(月)３年進路面談(～２２日)

１５日(金)３年認知症サポーター養成講座 １６日(火)市教研(完全下校 13:10)

１５日(金)全校専門委員会 ２４日(水)音楽科授業研究会

１８日(月)評議委員会 ２６日(金)１･２年第3回定期テスト

１９日(火)市教研(完全下校 13:10) ３０日(火)３年第4回実力テスト

２２日(金)社会科・英語科授業研究会

※現時点での予定です。詳細に関しましては、各学年の学年だより等でお知らせいたします。

校報「若松中だより 第３２号」をお届けします。本校では、ご意見やご感想を広く募集して

おります。お気づきの点等ございましたら、下記までご連絡ください。

（ 千葉市立若松中学校 校長：古市 直彦 5０４３－２３２－６１２５ ）

オンライン学習について
様々な理由で学校を欠席している生徒の学習保障や心のケアのために、ギガタブによる

オンライン学習の準備を進めてまいりました。皆様の同意書が集まりしだい始められる準

備が整いましたのでお知らせいたします。

また、自宅でのオンライン学習を希望される場

合は、「オンライン学習希望票」「ギガタブ等貸出

許可申請書」等を提出していただく必要がありま

すので、学級担任までお申し出下さい。必要な書

類を提出していただいた後、学級担任と生徒・保

護者の間で、具体的なオンライン学習の形や方法

について相談の上、開始したいと思います。ご理

解とご協力をお願い申し上げます。


